MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0345 – ANO IV www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024
A Prefeitura Municipal de Iporanga, Estado de São Paulo, por meio de seu Setor
de Licitações, informa a SUSPENSÃO da Concorrência Eletrônica nº 006/2024,
que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada para construção de
quadra de esporte no colégio E. M. Terezinha Pedroso Henrique, fonte de recurso
para execução destes serviços é através do Convênio SEDUC-PRC-2022-02342-
DM a ser formalizado junto a Secretaria da Educação - PAINSP.
A presente suspensão se faz necessária em razão de ajustes no acervo técnico cons-
tante do edital e seus anexos, a fim de assegurar a fiel observância aos princípios
da legalidade, isonomia e competitividade, proporcionando maior clareza e segu-
rança jurídica ao certame.
Prazos anteriormente previstos: Início da sessão de disputa de preços: Às 14h30 do
dia 10/10/2024.
Informamos que após as devidas correções, o edital será REPUBLICADO, obser-
vando os prazos legais para nova data de realização do certame, garantindo a am-
pla publicidade e transparência do processo licitatório.
Iporanga-SP, 26 de setembro de 2024.
Atenciosamente,
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal de Iporanga

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial